(1387-
1394) 

Guillaume 
Delpuech 
2I (1372-

1395) 
2E/36/40 

(1388) ; 
2E/36/41 

(1391) 
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Mathieu 
Boyer 
(1389-
1404) 

2E/36/45 
(1389-
1390) ; 

2E/36/46 
(1396) 

Mathieu 
Boyer 
(1389-
1404) 

2E/36/47 
(1399) ; 

2E/36/48 
(1404) 
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Les registres du XVe siècle 

 Les registres abondent pour les années 1400-1500 et pourraient faire l’objet d’une nouvelle 

étude. Plus particulièrement, les registres du notaire Bertrand Guitard sont très bien conservés pour 

les années 1400-1450. Je souhaiterais, à l’avenir, étendre la chronologie à l’étude sur l’ensemble de 

la période 1280-1450 afin de coller à la périodisation du Petit âge glaciaire et étudier les dynamiques 

au long cours. 

Annexe 1.3 - Registres de notaires conservés par demi-siècle 

Annexe 1.4 - Archives notariales du temps de Bertrand Guitard 
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Annexes du chapitre 2 

La scripturalité des notaires 

Annexe 2.1. Pratiques scripturaires des notaires 
Document Photographie 

Pierre 
Martial 1 

(1302) 
2E/36/1, 

f°44r°. 

Pierre 
Martial 2 

(1321) 
2E/36/2, 

f°10v° 
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Pierre 
Martial 2 

(1344) 
2E/36/1, 

f°11r° 

Guillaume 
Martial 
(1292) 

1E/31/91, 
f°3r° 
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Jean de 
Fabrègue 

(1335) 
2E/36/7, 

F°39r° 

Bertrand 
Raymond 

1359 
2E/36/17, 

f°7v°. 
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Jean Aymeric  
(1360) 

2E/36/25 
f°55r° 

Guillaume 
Delpuech 2 

1365 
2E/95/218, 

f°92r° 
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Guillaume 
Delpuech 3 

1376 
2E/36/33, 

f°25r° 
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Institution seigneuriale de Guillaume Delpuech 
Annexe 2.2 – Investiture du notaire Guillaume Delpuech - 18 octobre 1359 - AD34, 2E/36/17, f°55v°. 

Creatio notariatus Guillemus de Podio. Anno Incarnationis domini m.ccc.lix° et die xviii mensis octobris domino Johanne etc sit notum 
omnibus tam presentibus quam futuris quod nobilis et potens vir dominus Gitbertus de Petrafortis [Pierrefort] miles dominus Petrafortis 
et Arisdii pater et legitimus administrator Raymondi Petri domicelli domini Agantici. Rey publice expediens ymo necessarium reputans 
ut actus et contractus legitimi publica manu ad cautelam presentium et futurorum memoriam conscribantur. Igitur Guilhelmo de Podio 
clerico filio Poncii de Podio loci de Lantano episcopatus Tholosani de cuius fidelitate et industria ut dixit a fide dignis laudabile 
testimonium perhibetur, tabellionatus seu publici notariatus ad quod prout a fide dignis accepit existit ydoneus per dictum guillelmum 
in terris et baroniis de petra forti de arisdio et de agantico per se et nomine dicti filii sui domini agantici auctoritate sua concessit recepto 
cum juramento a dicto guillelmo sub forma que sequitur que talis est juravit in quem dictus guillelmus clericus predictus quod erit fidelis 
dicto domino gitberto et heredi suo et dicto domino agantico personas honores statum et jura ipsorum et terrarum suarum in his que ad 
suum spectabunt officium pro posse suo diligenter observabit et si quid in contrarium attemptari vel machinari cognoceret vel sentiret illud 
per se vel alis toto posse suo impediet et si impedire non posset sibi quam citius poterit revelabit vel tali per quem possit ad eius notitiam 
pervenire consilium quod sibi per se vel per litteras aut nuntium manifestabitur ad eius dampnum vel periculum nulli pendet. secreta 
curiarum etiam vel officialium suorum ad que vocatus fuerit nemini revelabit cui non debeat revelare processus contractus legitimos aut 
acta judiciaria et alia que de jure sui officii exercebit in protocollis sine morosa dilacione fideliter rediget et postquam redacta fuerint 
instrumenta super his conficere maliciose non differet sed partibus et aliis quorum intererit pro justo et moderato salario statutis terrarum 
predictarum servatis fraude dolo malicia quibuscumque cessantibus exhibebit. super nullo contractu in quo sciat vim vel metum intercedere 
aut juribus dictorum patris et filii vel suorum quomodocumque prejudicari vel detrahi vel alias clam recipiet vel faciet instrumenta. 
protocolla seu libros notularum ac regista ad cautelam et securitatem rey publice et futurorum memoriam fideliter solliciteque conservabit 
et ea sine licentia dicti domini gitberti filii sui vel officialium suorum a dictis terris et baroniis non extrahet sed ea cum officio cessaverit 
vel decesserit in testamento seu ultima voluntate sua dicto domino agantico arisdio et agantico aut vicariis et judicis suis mandabit vel 
faciet assignari. et alias dictum officium in locis sibi comissis diligenter et fideliter excercebit et sic juravit tactis ab ipsorum gratia et 
corporaliter quatuor dei evangelia sacro sancta et signum per dictum guillelmum investivit de dicto officio per traditionem calami et 
pugillaris de quibus omnibus et singulis dictus guillelmus petiit et requisivit sibi fieri publicum instrumentum per me notarius 
infrascriptus. acta et recitata fuerunt hoc omnia agantici. testes horum fuerunt magistrer Brengarius de Serris juris peritus, Astorgius 
Verini vicarius dicti loci, Johannes Cressi de Agantico et ego Bertrandus Raymondi.